
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                   от 30 сентября 1994 г. N 1116 

                             г. Москва 

 

 

        Об освоении золоторудного месторождения "Сухой Лог" 

                        в Иркутской области 

 

     В целях  ускорения освоения золоторудного месторождения "Сухой 

Лог"  и  содействия  социально-экономическому  развитию   Иркутской 

области      Правительство         Российской             Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Согласиться    с    предложениями   акционерного   общества 

"Лензолото",  Государственного  комитета  Российской  Федерации  по 

управлению   государственным  имуществом,  Министерства  Российской 

Федерации по атомной энергии и администрации  Иркутской  области  о 

внесении дополнений в учредительные документы акционерного общества 

"Лензолото" (далее - АО "Лензолото"), предусматривающих: 

     передачу в  государственную собственность Иркутской области 10 

процентов  акций  АО   "Лензолото",   находящихся   в   федеральной 

собственности; 

     внесение 10 процентов  акций  АО  "Лензолото",  находящихся  в 

федеральной   собственности,   в  порядке  оплаты  части  уставного 

капитала акционерного общества "Атомредметзолото" со 100-процентным 

государственным   участием,   создаваемого   в  порядке  приведения 

организационно-правовой     формы     государственного     концерна 

"Атомредметзолото" в соответствие с действующим законодательством; 

     осуществление голосования по консолидированному  пакету  акций 

АО    "Лензолото",   находящихся   в   федеральной   собственности, 

государственной собственности  Иркутской  области  и  принадлежащих 

акционерному обществу "Атомредметзолото",  коллегией представителей 

государства,   Иркутской   области    и    акционерного    общества 

"Атомредметзолото" в совете директоров АО "Лензолото". 

     2. Комитету Российской Федерации по геологии  и  использованию 

недр в месячный срок обеспечить оформление прав недропользования АО 

"Лензолото"  на  условиях,   гарантирующих   комплексное   освоение 

месторождения "Сухой Лог". 

     3. Министерству  экономики  Российской   Федерации,   Комитету 

Российской  Федерации по драгоценным металлам и драгоценным камням, 

Федеральной службе контрразведки  Российской  Федерации  обеспечить 

допуск   к   геологическим   данным  о  месторождении  "Сухой  Лог" 

специалистов (в том числе иностранных),  действующих  по  поручению 

акционеров    АО    "Лензолото",   непосредственно   осуществляющих 

организацию   его   разработки,   в   соответствии   с    договором 

(лицензионным    соглашением    на    право   недропользования   по 

месторождению  "Сухой  Лог")  на  условиях,  обеспечивающих  защиту 




интересов Российской Федерации. 

     4. Представителям    государства,    Иркутской    области    и 

акционерного  общества  "Атомредметзолото"  в органах управления АО 

"Лензолото" рассмотреть вопрос об изменении внутренней структуры АО 

"Лензолото",  в  первую  очередь о создании горнорудной компании по 

освоению золоторудного месторождения "Сухой Лог". 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


